



# राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)  
(An Autonomous Institution Under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

फा-4-4/2022/एनआईओएस/मूल्यां./परि.प्र.

दिनांक : 27.04.2022

## अधिसूचना - 11/2022

उच्चतर माध्यमिक स्तर के जो शिक्षार्थी चित्रकला (332) विषय की दिनांक 23 अप्रैल, 2022 को परीक्षा तिथि में बदलाव होने के कारण नहीं दे पाए, उनके लिए दिनांक 04 मई, 2022 (2.30-4.00 अपराह्न) को चित्रकला (332) विषय की विशेष परीक्षा आयोजित की जाएगी।

यह परीक्षा उसी परीक्षा केंद्र में आयोजित होगी, जो उन्हें पहले आबंटित किया गया था। चित्रकला विषय के लिए हॉल टिकट शिक्षार्थियों के डैशबोर्ड पर उपलब्ध होगा। शिक्षार्थी परीक्षा में बैठने के लिए यह हॉल टिकट डाउनलोड कर सकते हैं। जो शिक्षार्थी 23 अप्रैल, 2022 की परीक्षा दे चुके हैं, उन्हें 04 मई, 2022 की परीक्षा देने की आवश्यकता नहीं है और उन्हें परीक्षा देने की अनुमति नहीं होगी।

सभी क्षेत्रीय केंद्रों से अनुरोध है कि वे सभी प्रभावित शिक्षार्थियों को सूचित करें और संबंधित परीक्षा केंद्रों को नए कार्यक्रम के अनुसार दिनांक 04 मई, 2022 को 2.30-4.00 अपराह्न पर परीक्षा आयोजित करने के लिए सूचित करें।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(एस.के.प्रसाद)

निदेशक (मूल्यांकन)

प्रति :

1. अध्यक्ष, एनआईओएस की सूचना हेतु निजी सहायक (अध्यक्ष कार्यालय)
2. एसए/पी को इस अनुरोध के साथ कि यह अधिसूचना एनआईओएस वेबसाइट/शिक्षार्थियों के डैशबोर्ड पर अपलोड करें और ऐसे सभी शिक्षार्थियों को एसएमएस भेजें।
3. क्षेत्रीय निदेशक, एनआईओएस को सभी आवश्यक प्रबंध करने के लिए।
4. संयुक्त निदेशक (मूल्यांकन)
5. उप निदेशक (मूल्यांकन) - I एवं II
6. सूचना बोर्ड
7. गार्ड फाइल।

एस. के. प्रसाद/S. K. PRASAD  
निदेशक (मूल्यांकन)/Director (Evaluation)

ए-24-25, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-62, नोएडा-201309 (उ.प्र.) दूरभाष : 0120-4089800 • फैक्स : 0120-2403172  
A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309 (U.P.) • Phone : 0120-4089800 • Fax : 0120-2403172 • Website : www.nios.ac.in



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान  
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)  
(An Autonomous Institution Under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

F-4-4/2022/NIOS/EVAL/RC

Dated:27/04/2022

Notification-11/2022

A special examination for Painting (332) will be held on **4<sup>th</sup> May, 2022** (2:30 PM to 4:00 PM) for candidates who missed their Senior Secondary examination in Painting subject (332) on 23<sup>rd</sup> April, 2022 due to change in datesheet.

The examination will be conducted in the same examination centre which was allotted earlier. The hall ticket for the Painting subject will be available on the candidates Dashboard. The learner can download the hall ticket for appearing in the examination. The candidates who have already appeared on 23<sup>rd</sup> April, 2022 need not and will not be allowed to appear in the examination on 4<sup>th</sup> May, 2022.

The Regional Centres are requested to inform all affected candidates and the concerned examination centres to conduct the examination as per new schedule on 4<sup>th</sup> May, 2022 at 2:30 PM to 4:00 PM.

This issues with the approval of the Competent Authority.

(S.K. Prasad)

Director (Evaluation)

Copy to:

1. PA to CPO for kind information of the Chairperson, NIOS.
2. SA/P with request to upload the same at NIOS website/candidates dashboard and send SMS to all such candidates.
3. Regional Directors, NIOS for the all necessary arrangements.
4. Joint Director(Evaluation)
5. Deputy Director(Evaluation) I & II
6. Notice Board
7. Guard File

एस. के. प्रसाद/S. K. PRASAD  
निदेशक (मूल्यांकन)/Director (Evaluation)